
Projekts tiek īstenots no 2023.gada oktobra līdz 2024.gada maijam



Mērķis: 

1. Sekmēt bērnu un jauniešu līdzdalību, dodot iespēju izjust piederību savai valstij, pilsētai,

novadam, kopienai, skolai un apzināties indivīda saikni starp sabiedrības un valsts norisēm

pagātnē un tagadnē, kā arī atbildību par nākotni.

2. Veicināt iekļaujošas sabiedrības vērtību iedzīvināšanu un neiecietības mazināšanu, kā arī

dažādu sociālo grupu savstarpējo sapratni un sadarbību Latvijas izglītības iestādēs un

vietējā sabiedrībā.

Uzdevumi:

Īstenojot skolēnu pilsoniskās līdzdalības projekta “Mana dažādā – vienīgā Latvija”

(turpmāk- Projekts) aktivitātes caur četrām tematiskajām līnijām - cilvēks, daba,

vietas, notikumi:

1. akcentēt indivīda (Es) vietu (piederību, atbildību) ģimenē, skolā, kopienā, valstī;

2. atklāt, kā Es redzu, jūtu, zinu, saprotu, rīkojos;

3. ilustrēt, kādas ir manas attieksmes: Es un citi; Es un daba; Es un tradīcijas; Es un

vēsture; Es un nākotne, Es un mana dzimtā puse u.tml.;

4. sekmēt spēju pašam ieraudzīt un citiem parādīt to, cik dažāda un neatkārtojama ir

Latvija, tās cilvēki, izceļot unikālo un tai raksturīgo.



 projekta darbi
 pētījumi,
 prezentācijas,
 konkursi,
 viktorīnas
 koncerti,
 literāri uzvedumi
 festivāli
 izstādes,

Projektā īstenojamās aktivitātes:

 tikšanās,
 lekcijas, 
 diskusijas, 
 intervijas,
 ievērojamu apskates objektu 

apmeklējumi,
 jaunrades darbu izstrāde,
 pilsoniskās līdzdalības pasākumi 

sadarbībā ar skolēnu 
pašpārvaldēm,

 un citas aktivitātes



• Līdz 9.februārim klase izvēlas darba formu, audzinātājs ieraksta tiešsaistes 
tabulā.

• Atbilstoši izlozētajai tēmai un darba formai klases stundās, mācību priekšmetu
stundās, ekskursijās, pārgājienos tiek apzināta un apkopota informācija.

• 8.martā «Mācāmies citādi diena»
1.-3 klase darbus prezentē, pārējās klases darbus pabeidz.

• 21.martā prezentē 4.-6.klases
• 22.martā prezentē 7.-11.klases

Kā darbojamies?

• Ja izvēlētā darba forma ir koncerts, izstāde, konkurss u.tml., tad klase 
pati izdomā, kad īstenos šo pasākumu, saskaņojot ar skolas vadību.

• Labāko darbu katrā klašu grupā apbalvos pasākumā «Skolas lepnums 
2024»  un klase saņems pārsteiguma balvu.







Kā darbojamies?

Skolēni

Audzinātājs

Pedagogs

Vecāki



1.- 3.klase 

4.- 6.klase 

7.- 8.klase 9.- 12.klase 

Cilvēks
Daba

Vietas Notikumi



1.- 3.klase Cilvēks
1.A Cilvēks Jelgavai

1.B Cilvēks Jelgavai

1.C Cilvēks Jelgavai

1.D Cilvēks Jelgavai

2.A Jānis Čakste

2.B Jānis Čakste

2.C Slaveni cilvēki no Jelgavas - grupa «Prāta Vētra»

2.D Jelgavas mākslinieki

3.A Slaveni sportisti no Jelgavas

3.B Es un mana ģimene

3.C Kā sākt uzņēmējdarbību? «Viedi» dibinātājs

3.D Pazīstami uzņēmēji Jelgavā

3.E Valdnieks. Uzņēmējs. Saimnieks. Hercogs Jēkabs



4.- 6.klase Daba
4.A Driksa

4.B Jelgavas pils parks

4.C Ūdens attīrīšana (Jelgavas ūdens)

4.D Valdekas parks

5.A Savvaļas zirgi

5.B Lielupes palienu pļavas

5.C Koka laipas Svētes palienes pļavās

5.D Langervaldes mežs

6.A Plūdi Jelgavā

6.B Dižkoki Jelgavā

6.C Zvaigžņu dīķis

6.D Atkritumu šķirošana

6.E Lielupe



7.- 8.klase 
Vietas

7.A Vecpilsēta

7.B Jelgavas pils

7.C Dzelzceļa stacija

7.D Pasta sala

8.A RAF rūpnīca

8.B Academia Petrina

8.C Jelgavas tipogrāfija

8.D Jelgavas ielu nosaukumi

8.E Sv.Trīsvienības baznīcas tornis



9.- 11.klase Notikumi
9.A Jelgavas 4.vidusskolas izveide

9.B Bēgšana no cietuma 1994. gadā

9.C Smilšu skulptūru festivāls

9.D Ledus skulptūru festivāls

9.E Jelgavas atjaunošana pēc Otrā pasaules kara

10.A Jelgava - studentu pilsēta

10.B Jelgavas Nakts maratons

11.A Hokejs Jelgavā

11.B Jelgavas pilsētas svētki


